



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

5
ΜΑΡΤΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΟΥ 15057

Η άλλη «πλευρά του λόφου»

ΜΑΣ ΑΝΑΓΚΑΖΟΥΝ ΝΑ ΠΑΡΟΥΜΕ ΕΝΟΙΚΙΑ !!

Γιά το κτίριο του Γεωρ.
Σταύρου που θα χρησιμοποιηθεί
για νοσοκομείο

Οι συμπολίτες μας, δεν έχουν δει την ενοικίαση του κτιρίου του Κληροδοτήματος του Γεωργίου Σταύρου που είναι δίπλα στο Νεκροταφείο στο Ελληνικό Δημόσιο με καλό μάτι. Αλλά είναι το ζήτημα ενοικίου που καταβάλει το Δημόσιο και που ανέρχεται σε 500.000 δραχμές το μήνα.

Υπάρχει πάντοτε σε κάθε ζήτημα η άλλη «πλευρά του λόφου» όπως λένε και οι κ.κ. εκείνη έχει τη δική της επιμερίδα.

Αυτά τα επιμέρηματα συζητήσαμε με το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Κληροδοτήματος του Γεωργίου Σταύρου κ. Μιχάλη Παντελή, σε μία επίσκεψη που κάναμε στο κτίριο αυτό.

Πρώτα, πρώτα η συζήτηση στράφηκε στην γεινιότητα του κτιρίου με το Νεκροταφείο. Ο συνυποψήφιος που είπε ότι έτσι που έχει διαμορφωθεί η κατάσταση στο Γενικό Νοσοκομείο Χατζηκώστα, όπου η στέγασή των ασθενών είναι απειράδικτη, την επιδίωξη που την δέχθηκε ξεβλάσει από το Επιστημονικό Συμβούλιο της Ιατρικής Σχολής

ΜΙΤΤΕΡΑΝ:
«Κανένας δεν αμφισβητεί το δικαίωμα ύπαρξης του Ισραήλ»

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ, 4.- Ο Γάλλος πρόεδρος κ. Φρανσουά Μιττεράν, ο οποίος πραγματοποιεί επίσημη επίσκεψη στο Ισραήλ, κατά τη διάρκεια γευμάτων προς τιμή του στο οποίο παραβρέθηκε ο πρόεδρος του Ισραήλ κ. Ναβον σοκ και στον πρωθυπουργό κ. Μενχέκιν, ότι ο λαός του Ισραήλ έχει το δικαίωμα να ζήσει και να εξασφαλίσει αυτή την επιδίωξη για τη γενική τους ειρήνη, ενώ ο κ. Μενχέκιν τόνισε: «Από πρόσωπο σας εύρισκα πάντα έναν πραγματικό φίλο».

Ο πρόεδρος Μιττεράν, εξ άλλου, υπογράμμισε ότι δεν αμφισβητείται πλέον το δικαίωμα ύπαρξης του κράτους του Ισραήλ ούτε το δικαίωμα του λαού αυτού να ζήσει στην περιοχή αυτή, αλλά αμφισβητείται η επίσημη πολιτική του εβραϊκού κράτους, το οποίο, όπως επισήμανε, δρισκεται σε μία από τις πλέον προβληματικές περιοχές του κόσμου.

Εξ άλλου, ο Γάλλος πρόεδρος δεν παρέλειψε να τονίσει ότι το να νομίζει κανείς ότι μπορεί να έχει μία έτοιμη απάντηση για τη λύση των διαφορών που υφίστανται στην περιοχή είναι μάταιο και κενόδοξο. Ο κ. Μιττεράν πρόσθεσε ότι πρέπει να αφιερωθούν οι ενδιαφερόμενες πλευρές να αποφασίσουν για τον εαυτό τους.

Η διάσκηψ των Ηνωμένων Εθνών

ΗΝΟΜΕΝΑ ΕΘΝΗ, 4.- Η τρίτη διάσκεψη των Ηνωμένων Εθνών πρόκειται να επαναλάβει τις εργασίες της, τη Δευτέρα 8 Μαρτίου στην έδρα του οργανισμού στη Νέα Υόρκη, για την τελική και αποφασιστική, όπως λέγουν οι οργανωτές της, σύνοδο για τη σύναψη μιας συνθήκης που θα καθορίζει το διεθνές δικαίωμα της διασφάλισης του έθνους του 20ου αιώνα.

Για να μπορέσει να δοθεί ο αυτή, την 11-η και ίσως τελευταία σύνοδο της διασκέψεως, ο χρόνος που απαιτείται για να φθάσει στους στόχους που επιδιώκει από το 1974, η Γενική

200 κυβερνητικούς στρατιώτες σκότωσαν οι αντάρτες στο Σαλβαντόρ

ΣΑΛΒΑΝΤΟΡ, 4.- Εκπρόσωπος του μετώπου Φαραμπούντο Μάρτι ανακοίνωσε χθες ότι οι αντάρτες σκότωσαν 200 κυβερνητικούς στρατιώτες κατά τη διάρκεια των πρόσφατων επιχειρήσεων στην περιοχή Γκουαζάπα, προσθέτοντας ότι η υποχώρηση των κυβερνητικών δυνάμεων από την περιοχή αποτελεί στρατηγική νίκη των αριστερών αντάρτων και ένα ακόμη βήμα προς τη γενική εξέγερση. Εξ άλλου, ο συνταγματάρχης Άλβα, αρχηγός του Γενικού Επιτελείου του Σαλβαντόρ, δήλωσε στους δημοσιογράφους μετά από μία εβδομάδα παραμονής στην Αργεντινή, ότι η Κυ-

λογίζεται ότι το κτίριο αυτό είναι κατά πολύ μεγαλύτερο από το κτίριο που στεγάζεται σήμερα το Νοσοκομείο Χατζηκώστα. Αλλά εννοία, για το κτίριο αυτό, ποτέ δεν επεδιώξε το Κληροδοτήμα, αντίθετα μάλιστα ζήτησε ένα συμβολικό ενοίκιο που ούτε το 1/10 του σημερινού δεν είναι. Αλλά όλα μπλέχτηκαν στην Ελληνική Γραφειοκρατία.

Το κτίριο αυτό το έκτισε, μάς είπε ο συνυποψήφιος, το Κληροδοτήμα του Γεωργίου Σταύρου για να το χρησιμοποιήσει για Οικοτροφείο. Αλλά η πρόδοος ανέτρεψε τις προθέσεις αυτές και το οικοτροφείο δεν λειτουργήσει ποτέ. Το κτίριο αυτό κτίστηκε από τα έσοδα του Κληροδοτήματος του Γεωργίου Σταύρου. Τα χρήματα δεν προήλθαν από τα κανονικά έσοδα του Κληροδοτήματος που δεν φτάνουν τα 2,5 εκατομμύρια δραχμές το χρόνο, αλλά προήλθαν από μία αναπροσαρμογή της τιμής των μετοχών της Εθνικής Τραπεζής... Όπως είναι γνωστό το μόνο έσοδο του Κληροδοτήματος προέρχεται από το μίσθωμα των μετοχών αυτών.

Τα χρήματα όμως εκείνα δεν έφταναν για την ολοκλήρωση του κτιρίου σαν οικοτροφείο. Έτσι οι εργασίες σταμάτησαν. Πρό ετών η Ιατρική Σχολή ζήτησε να της παραχωρηθεί το κτίριο αυτό για να το χρησιμοποιήσει για νοσοκομείο. Αλλά για να γίνει αυτό χρειαζόνταν μεταρρυθμίσεις που υπολογίσθηκε και τελικά έφτασαν πάνω από 10 εκατομμύρια δραχμές.

Ζήτησαμε συνεχίσει ο συζητήσε μας, να αναλάβει το Ελληνικό Δημόσιο με δική του χρήματα να κάμει αυτές τις μεταρρυθμίσεις ώστε να λειτουργήσει το νοσοκομείο, χωρίς να καταβάλει ενοίκια. Νομικά αυτό δεν στάθηκε δυνατό, γιατί σύμφωνα με την νομοθεσία δεν μπορεί το Κράτος να επισκευάζει κτίρια που δεν ανήκουν σ' αυτό. Ζήτησε το κληροδοτήμα να χρηματοδοτήσει το Κράτος το Κληροδοτήμα, για να μπορέσει εκείνο να πραγματοποιήσει τις μεταρρυθμίσεις που ζητούσε η Ιατρική Σχολή και πάλι και αυτό δεν έγινε γιατί και εδώ ο Νόμος το απαγορεύει.

Συνέδριο Θηροφυλάκων

ΑΘΗΝΑ, 4.- Το Σαββατοκύριακο θα γίνει στην Αθήνα συνέδριο των θηροφυλάκων όπως αναφέρεται σε ανακοίνωση του πανελληνίου συλλόγου θηροφυλάκων θα συζητηθούν θέματα κλαδικού ενδιαφέροντος και ιδιαίτερα το νομοσχέδιο περί δασοφυλάκων.

Εκδήλωση στην Πρέβεζα για το ναρκωτικό

Κοινή εκδήλωση καθηγητών και δασκάλων του Νομού Πρέβεζας γίνεται αύριο στις 6 το απόγευμα σε κεντρικό κινηματοθέατρο με θέμα «Τα ναρκωτικά».

Εισηγητής του θέματος θα είναι ο Θεολόγος - Κοινωνιολόγος καθηγητής κ. Γεώργιος Μουστακίης.

Η εκδήλωση αυτή όπως αναφέρει σχετική ανακοίνωση των Διοικητικών Συμβουλίων της ΕΛΜΕ και των Δασκάλων - Νηπιαγωγών του Νομού της Πρέβεζας, γίνεται μετά την ανθρωπική εξάλωση των ναρκωτικών στο ελληνικό χώρο και τον κίνδυνο που διατρέχει η περιοχή από το λιμάνι και τις θάλασσες Ακτίου.

Όλοι λόγοι είναι τα κρούσματα που παρουσιάζονται τον τελευταίο καιρό στη πόλη και τον βομβαρδισμό των νέων από την προβολή ταινιών πορνό και την κυκλοφορία ασέμαντων εντύπων και λοιπών υποπροϊόντων του ξενοφρετού τρόπου ζωής.

Τότε το Κληροδοτήμα σκέφθηκε, αφού σκοπός του είναι να εξηγηθεί το σύνολο, να δανειστεί χρήματα από την Τράπεζα με τον κανονικό τόκο. Και για να πετύχει αυτό δεν δίστασε να «βάλει» σαν εγγύηση τις μετοχές των Τραπεζών που διαθέτει. Γιατί η Τράπεζα από την οποία ζήτησε το Κληροδοτήμα το δάνειο, αυτή την εγγύηση ζήτησε.

Το Κληροδοτήμα πήρε το δάνειο αυτό και έτσι οι εργασίες για την μετατροπή του κτιρίου σε νοσοκομείο, σύμφωνα πάντοτε με τις υποδείξεις των καθηγητών της Ιατρικής Σχολής, συνεχίσθηκαν και σχεδόν έχουν ολοκληρωθεί. Το δάνειο όμως αυτό πρέπει να πληρωθεί και μάλιστα με τόκους. Υπολογίζεται δε ότι συνολικά το Κληροδοτήμα μαζί με το κεφάλαιο τους τόκους το χροτόσημο και την προμήθεια θα πρέπει να πληρώσει γύρω στα 15 εκατομμύρια δραχμές μέσα σε 4 χρόνια.

Ζήτησαμε από το κράτος να κάμει χρήση του κτιρίου δωρεάν, για όσο χρόνο αυτό θέλει και προβλέπεται ότι η χρήση θα είναι μόνιμη για δεκαετίες, αλλά να αναλάβει αυτό την εξόφληση των δόσεων του δανείου και πάλι στάθηκε αδύνατο γιατί και αυτό το απαγορεύει η νομοθεσία.

Έτσι βρέθηκε η φόρμουλα της καταβολής ενοικίου ώστε να μπορέσει το Κληροδοτήμα να πληρώσει το δάνειο, που πήρε για να μετατρέψει το κτίριο σε νοσοκομείο.

Ρωτήσαμε τον συνυποψήφιο μας αν είναι σε θέση το Κληροδοτήμα να πληρώσει τις δόσεις του δανείου από τα έσοδα του και μας απάντησε ότι αυτό είναι αδύνατο γιατί όλα τα έσοδα του

Σε ανεπανόληπτο ύψος οι εξαγωγές πορτοκαλλιών

ΑΘΗΝΑ, 4.- Σε ανεπανόληπτο ύψος πέφτουν οι εξαγωγές πορτοκαλλιών, ενώ ήδη διαμορφώνονται υψηλές τιμές στην εσωτερική αγορά και υπάρχει ενδεχόμενο να εκατωθεί σε σχέση με προηγούμενα χρόνια η εμπορική περίοδος στη χώρα μας.

Σύμφωνα με στοιχεία που έδωσε χθες ο υπευργός Γεωργίας, κ. Γ. Μωραΐτης ως τις 23.82 ετήσια από ένα τριτοπέρη που της παραγωγής πορτοκαλλιών και συγκεκριμένα 220.640 τόν. έναντι 154.262 τόν. της αντίστοιχης περυσινής ημερομηνίας (αύξησε 43% από την ποσότητα αυτή 55.123 τόν. ετήσιασαν σε χίτες της ΕΟΚ, 139.976 τόν. σε σοσιαλιστικές χώρες και 25.541 σε τρίτες

Αφαντος ο δολοφόνος του Βορειοηπειρώτη

ΑΘΗΝΑΙ 4.- Συνεχίζονται οι έρευνες στη Γενική Ασφάλεια Αθηνών για την ανακάλυψη και σύλληψη του αγνώστου δράστη που σκότωσε κοντά στη σιδηροδρομική γραμμή, στο Κολωνό, τον Κώστα Σπ. Μπυλάνο, 66 ετών.

Από την νεκροτομή που έγινε στο πτώμα διαπιστώθηκε ότι ο Μπυλάνος είχε 10 τραύματα στο κεφάλι, ενώ κατά την εξέταση του πτώματος διαπιστώθηκε ότι ο Μπυλάνος εκδόθηκε στο πρόσωπο.

Επαθε εγκατεστημένη αιμορραγία και πέθανε.

Ο δράστης έπληξε το θύμα του με το ρόπαλο που χρησιμοποιούσε ο Μπυλάνος σαν μαγγύρα. Από το 1949 μέχρι και το 1971 ο Μπυλά-

65χρονη προωθούσε γυναικείες στην πορνεία

ΑΘΗΝΑΙ 4.- Άνδρες της Ασφάλειας Προσέλασαν συνελθόν την Ευαγγελία χήρα Π. Μιχαηλίου, 65 ετών, που διατηρεί μπουρ στην Ιερά Οδό και στην οδό Ελ. Βενιζέλου, στο Αιγάλεω, γιατί είχε γυναικείες που τις εξέδιδε σε πελάτες.

Μέσα στο μπουρ υπήρχε εσωτερική σκάλα που οδηγούσε σε 4 δωμάτια. Χρησιμοποιούσε διάφορα συνθήματα ο πελάτης για να τον αφήσει η Μιχαηλίου να περάσει τη σκάλα που ήταν πίσω από τον πυλωνα του μπουρ.

Ο χωροφυλάκας που πήγε σ' αυτόν πελάτη χρησιμοποίησε σύνθημα

Συγκέντρωση αγροτών

Συγκέντρωση διοργανώνει την Παρασκευή 5 Μάρτη η Ένωση Αγροτικών Συλλόγων Νομού Άρτας στο κινηματογράφο ΡΕΕ στις 11 το πρωί.

Θέμα συγκέντρωσης θα είναι η διεκδίκηση λύσης για όλα τα αγροτικά και κτηνοτροφικά προβλήματα.

Κληροδοτήματος πρέπει να διατεθούν για την λειτουργία του Οργανισμού αφού από τη επιπτώσε ο νόμος, γιατί ο διαθέτης Γεώργιος Σταύρος, θέλει τα έσοδα αυτά να χρησιμοποιηθούν για την λειτουργία Οικοτροφείου.

Μά, παρατηρήσαμε, σήμερα δεν λειτουργεί Οικοτροφείο. Η απάντησή είναι ότι λειτουργεί Οικοτροφείο, αλλά με ένα άλλο τρόπο. Δεν κρατούμε τα παιδιά υποχρεωτικά μέσα στο Οικοτροφείο, γιατί πιστεύουμε ότι ο θεσμός αυτός έχει ήδη ξεπερασθεί, αλλά δίνουμε κάθε μήνα σε κάθε οικοτρόφο 6000 δραχμές για να ζει σε δικό του περιβάλλον. Το μόνον που ζητούμε είναι η σωστή και κανονική παρακολούθηση των μαθημάτων και η καλή κοινωνική του εμφάνιση.

Αλλά το εξοργιστικό είναι και το άλλο, είπε ο συνυποψήφιος μας. Ζήτησαμε να παραχωρήσουμε και την κυριότητα ακόμα του κτιρίου στο Ελληνικό Δημόσιο, αλλά αυτό μάς έδωσε ένα όρο για να την δεχθεί. Να πληρώσουμε εμείς το δάνειο που πήραμε για να μετατρέψουμε το κτίριο σε νοσοκομείο, που το ίδιο το Δημόσιο θα χρησιμοποιήσει.

Το Κληροδοτήμα του Γεωργίου Σταύρου δεν ζητά ενοίκιο. Άν το κάμει το κάμει για να εξοφλήσει το δάνειο που πήρε όχι για να ολοκληρώσει το κτίριο, που το έφτασε μέχρι ενός σημείου με δική του έσοδα, αλλά για να φτιάσει ένα νοσοκομείο, που στο τέλος τέλος της γραφείναι εκτός της θέλησης του Ευεργέτου. Αλλά αυτό δεν μπορεί ούτε και να ζητηθεί καν.

Το νοσοκομείο είναι μία προσφορά στο σύνολο και έτσι πρέπει να το δώσουμε.

Παρατηρήσαμε τότε, αν είναι δυνατόν να ανατεθεί η Τράπεζα το δάνειο και κατά κάποιο τρόπο να το «παγώσει», τις ωφελείς, αλλά πήραμε την απάντηση ότι όχι μόνον δεν μπορεί να γίνει αυτό, αλλά μας ζητούν τώρα να πληρώσουμε και ένα πολύ παλιό δάνειο που πήραμε εδώ και 25 χρόνια για να αγοράσουμε τον μηχανολογικό εξοπλισμό της Τεχνικής Σχολής.

Αυτή σε πολύ γενικές γραμμές είναι η άποψη της άλλης «πλευράς του λόφου» πάνω στο ζήτημα του υψηλού ενοικίου που πληρώνει - αν και έγινε αναστολή της πληρωμής - το Ελληνικό Δημόσιο για το κτίριο του Κληροδοτήματος του Γεωργίου Σταύρου.

Ανοικτές οι Εφορίες

ΑΘΗΝΑ, 4.- Σήμερα, Παρασκευή και αύριο, Σάββατο, θα λειτουργούν οι Οικονομικές Εφορίες για την παραβολή των δηλώσεων του φόρου εισοδήματος και τα δημόσια ταμεία για την ελκροαφή των οφελών.

Αυτά ανακοινώθηκαν σήμερα από τον υπεύργΟ Οικονομικών, κύριο Αρετακίη.

Απεργία στόν Αραβικό Α. τομέα

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ, 4.- Γενική απεργία κηρύχθηκε σήμερα το πρωί στον αραβικό ανατολικό τομέα της Ιερουσαλήμ, σε ένδειξη διαμαρτυρίας για την πρόθεση Εβραίων εθνικιστών να μεταβούν στο Λόφο του Ναου, όπου βρίσκονται τα δύο ιερά Μουσουλμανικά Τεμενεί, και να προσευχηθούν, ανακήρυξε σήμερα κατά πληροψηρήνη παλαιστινιακή ηγνής. Εξ άλλου ο Εβραίος Δήμαρχος της Ιερουσαλήμ κ. Κολέκ δήλωσε στην εφημερίδα «Χαρετζί», ότι τα εξεγερμένα αυτά εβραϊκά στοιχεία είναι εχθροί του κράτους και ότι αυτές οι ενέργειες προκαλούν σοβαρά πλήγηματα στο Ισραήλ.

Σκοτώθηκαν σε τροχαίο

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 4.- Δύο άτομα σκοτώθηκαν σήμερα σε μεταωπή σύγκρουση Ι.Χ. επιβατικού αυτοκινήτου με φορτηγό στο 22ο χιλιόμετρο της Εθνικής οδού Έδεσσας - Θεσσαλονίκης. Οι οδηγοί των αυτοκινήτων Γ. Ζάρης, 37 χρονών, κάτοικος Θεσσαλονίκης, εργολάβος και Ι. Δημητριάδης, 22 χρονών, κάτοικος Σωτηρίας Πέλλης τραυματίστηκαν σοβαρά. Νεκροί είναι οι επιβάτες του φορτηγού Χ. Δημόπουλος 56 χρονών, πατέρας του οδηγού και Θ. Δρακούλης 46 χρονών, κάτοικος Πετρίας Πέλλης.

Αυξάνεται το εισόδημα των δασεργατών

ΑΘΗΝΑ, 4.- Με σειρά αποφάσεων του υφυπουργού Γεωργίας κ. Κων/νου Αλεξιάδη πάρθηκαν μέτρα με τα οποία αυξάνεται ουσιαστικά το εισόδημα των δασεργατών και βελτιώνονται οι συνθήκες ζωής αυτών. Ακόμη, βελτιώνεται η οργάνωση της δασικής εργασίας, η παραγωγικότητα των δασεργατών και επιτυγχάνεται ορθολογική αξιοποίηση της δασικής παραγωγής. Ειδικότερα, τα μέτρα που έχουν ληφθεί είναι:

1. Καθορίστηκαν για το 1982 νέες τιμές αμοιβής των μονάδων εργασίας, για τη δασική παραγωγική, με αντικειμενικά κριτήρια και σε συνδυασμό με τη σκοπιμότητα ορθολογικής αξιοποίησης της δασικής παραγωγής. Οι νέες τιμές ισοδυναμούν με μέση γενική αύξηση κατά 30% επί των τιμών του έτους 1981.

2. Αυξήθηκε η αποζημίωση για δαπάνες μετακίνησης των δασεργατών και έχει ληφθεί μέριμνα για τη βελτίωση των συνθηκών στεγασίας των στους τόπους εργασίας τους και εξασφάλιση συνεχούς ασύμμετρης επικοινωνίας των δασεργατών από τους τόπους εργασίας με τη βάση του δασαρχείου.

3. Καθορίστηκαν τα μισθώματα του πίνακα διατιμήσεως δασικών προϊόντων στα επίπεδα του 1981 και δόθηκαν οδηγίες καθορισμού του τιμήματος και έγκαιρης διάθεσης των δασικών προϊόντων, με τα οποία ικανοποιούνται οικονομικά αιτήματα των δασικών συν/σμών.

4. Εκδόθηκαν οδηγίες για την εφαρμογή συγκεκριμένων μέτρων από μέρος των περιφερειακών δασικών υπηρεσιών, με τα οποία θα επιτευχθεί η καλύτερη οργάνωση των εργασιών δασικής παραγωγής και η διάθεση των δασικών προϊόντων, που συνεπάγονται βελτίωση της αποδοτικότητας των υλοτόμων, αύξηση της αμοιβής της εργασίας τους, καθώς και αύξηση και καλύτερη αξιοποίηση της δασικής παραγωγής.

5. Συγκροτήθηκε ομάδα μελέτης για τη βελτίωση της διοικητικής επεξεργασίας της πρωτογενούς δασικής παραγωγής, η οποία θα υποβάλει τα πορίσματα της μέχρι τέλους Απριλίου τρέχοντος έτους.

6. Εκδόθηκαν αποφάσεις παραγωγής και διάθεσης στόλων τηλεπικοινωνιών και τηλεκτιρισμού, για την ικανοποίηση αναγκών της ΔΕΗ του ΟΤΕ και του στρατού.

Δύσκολη η οικονομική κατάσταση της Ρουμανίας

ΠΑΡΙΣΙ, 4.- Η Ρουμανία παραδέχθηκε επίσημα τη σοβαρότητα της οικονομικής κατάστασής της χώρας και ζήτησε από 320 δυτικές τράπεζες να αναμορφωθεί το χρονοδιάγραμμα εξόφλησης του μεγαλύτερου μέρους των χρεών της. Κατά τους Γάλλους παρατηρητές, το πρώτο θέμα ήδη έχει πραγματοποιηθεί, που θα οδηγήσει τη Ρουμανία να αποδεχθεί μία διεθνή διαπραγμάτευση με τις δυτικές χώρες και με την ΚΟΜΕΚΟΝ, με την οποία είναι και δεσμευμένη.

Η Ρουμανία οφείλει αυτή τη στιγμή στο εξωτερικό 11 δισεκατομμύρια δολάρια, ενώ οι αμέσως οφειλές της ανέρχονται σε 3,9 δισεκατομμύρια δολάρια. Τα στοιχεία αυτά προέρχονται από το Βουκουρεστί και δεν περιλαμβάνουν τους τόκους. Για λόγους σύγκρισης αναφέρεται ότι το εξωτερικό

Πέθανε ο σύζυγος του Εβρέν

ΑΓΚΥΡΑ, 4.- Ο σύζυγος του στρατηγού Εβρέν, ηγνής της στρατιωτικής κυβέρνησης της Τουρκίας, πέθανε αργά χθες το βράδυ από καρδιακή προσβολή, σε ηλικία 60 ετών, ανακοίνωσε επίσημα εκπρόσωπος της κυβέρνησης.

Το εθιμικωμωματοριο μου

Μία πινακίδα που τοποθετήθηκε εφαιρικά, διέκοψε την κυκλοφορία ο όλο το μήκος της οδού Πουτέστη, Δημοτικά έργα εκτελούνται κατανοήτως πρέπει να δείξουν οι συμπολίτες μας. Κατανοήση όμως πρέπει να δείξουν και η Τροχαία και ο Δήμος προς τους συνδημότες μας, αλλά παράλληλα και ένα θλιβόλο της συμπεριφοράς πρέπει να διανεμηθεί σε ορισμένους υπαλλήλους του Δήμου, για να ξέρουν πως να συμπεριφέρονται στους... ειλωτες Γιαννιώτες...

Η Τροχαία πρώτα. Έβαλε απόφαση, ύστερα προφανώς από αήτηση του Δήμου να διακοπεί η κυκλοφορία τροχοφόρων στην οδό Πουτέστη για 10 μέρες!... Πήρε όμως παράλληλα άλλα μέτρα που να διευκολύνουν την κυκλοφορία, ύστερα από την διακοπή της κυκλοφορίας σε κεντρικούς δρόμους της πόλης. Δυστυχώς όχι, γιατί από χθες στο κεντρικό αυτό σημείο της πόλης έχει χάσει η μάνα το παιδί και το παιδί τη μάνα.

Ο Δήμος τώρα. Πρόκειται να κάμει ένα έργο. Στην προκειμένη περίπτωση, να περάσει ένα καλοδίο στο μέσο του δρόμου (αυτό απαγορεύεται γιατί ο φωτισμός των δρόμων γίνεται ή από τα πλαγία ή όπου χρειάζεται να γίνει από το μέσο του δρόμου, το ηλεκτροφόρο καλδίο δεν κρέμεται πάνω από τα κεφάλια των συμπολιτών μας, αλλά το ρεύμα διοχετεύεται σε κάθε φωτιστικό σώμα στα πλαγία) για να φωτίσει το δρόμο. Πρώτα υπολογίζει πόσον χρόνον χρειάζεται για να ολοκληρωθεί το έργο για να μειώσει στο ελάχιστο χρόνο την διακοπή της κυκλοφορίας. Δεύτερο ειδοποιεί τους... ειλωτες Γιαννιώτες, μα ή δύο μέρες πριν ότι θα γίνει αυτή η διακοπή, ώστε και εκείνοι να λάβουν τα μέτρα τους και να μη βρίσκονται ανύποπτοι στην γνωστή πινακίδα «Δημοτικά Έργα»... και κόψτε το λαμόγας.

Υπηρεσίες του Δήμου μετά. Αυτές έχουν λύσει το πρόβλημα με τον πιο απλό τρόπο. Οι Γιαννιώτες οι αυτοί είναι... ειλωτες και καρπάρσεις/πρακτορες. Με την ιδιότητα του Δημοτικού Υπαλλήλου απέκτησαν και την νοσταλγία του Λοδοβίκα που το «Κράτος είναι εγώ». Πήρανε μία άδεια να κόψουν την κυκλοφορία για 10 μέρες. Με αυτή στην τσέπη, ρυθμίζον την διακοπή της κυκλοφορίας ανάλογα με το κέρι τους για δουλειά και έβγαζαν όλοι μας την εργατικότητα των. Για να τοποθετήσουν ένα καλοδίο, μελέτησαν 7 άτομα. Ένας ο οδηγός του αυτοκινήτου. Ένας βοηθός του οδηγού. Ένας που ανεβαίνει μέσα σε ένα κορφοβού και και τοποθετείται τα καλοδία. Και οι υπόλοιποι, κοιτούσαν εκείνο που έβαζε τα καλοδία. Ας αφήσουμε που ανάρτησε να έβαζε και δύο τρείς άλλοι να επιβεβαιώσουν αυτούς τους 7. Οι γειτόνες της οδού Πουτέστη συγκαταίναν τόσο από την εργατικότητα των ανθρώπων αυτών, που εκφραζόταν να τους προσφέρουν... καρδέλες... και καφέ...

Οι κανόνες της Τροχαίας ισχύουν και για τα αυτοκίνητα του Δήμου και για τους οδηγούς των. Το ΚΥ στην πινακίδα δεν συνοδεύεται και από ασυδοσία. Όπου γράφει η πινακίδα απαγορεύεται η κάθοδος, αυτή η απαγόρευση ισχύει και για αυτούς. Όπου η πινακίδα γράφει οδός είναι προαδρόμος το ίδιο ισχύει για όλους. Δεν μπορεί να παραβιάζουν αυτοί τους κανόνες κυκλοφορίας και ούτε μάλιστα να αιτιολογούν σε κείνους που τους υποδεικνύουν την παράβαση να πάνε να πετάξουν τα αυτοκίνητά τους στη λίμνη για να μη ενοχλούνται οι παραβάτες Δημοτικοί υπάλληλοι. Γι αυτό χρειάζεται και το θλιβόλο καλής συμπεριφοράς να διανεμηθεί σε μορικούς. Έχει όμως ένα μειονέκτημα. Χρειάζεται να έβρει γράμματα για να το διαβάσεις...

Ελευθέριος

ΕΚΑΗΛΩΣΕΙΣ

Η πόλη μας αντιμετωπίζει σοβαρό κίνδυνο μόλυνσης

Μία εννοαφέρουσα διάλεξη του επιμελητού Μετεωρολογίας κ. Ε. Τζίμα

Με θέμα «Η ρύπανση της ατμόσφαιρας και το μέλλον της πόλης μας» ο επιμελητής Μετεωρολογίας του Πανεπιστημίου μας Δρ. Ευάγγελος Τζίμας, έδωσε στην αίθουσα τελετών της Ακαδημίας, την πρώτη εκλεκτική διάλεξη από μια σειρά διαλέξεων που οργάνωσε το επιστημονικό διδακτικό προσωπικό της φυσικομαθηματικής Σχολής του πανεπιστημίου μας.

Με αφορμή και απλότητα, ο ομιλητής έφερε κοντά στο ακροατήριο, ωριμένες έννοιες και έδωσε μια παραστατική εικόνα του τι είναι η ατμόσφαιρα, τις σχέσεις της με τη γη και τα όντα που ζουν σ' αυτή και τις ηθικές ρυτίτσες (μόλυνση) που έχουν σχέση με την ατμόσφαιρα.

Αναφερόμενος, στο τέλος της ομιλίας του, ο κ. Τζίμας την πόλη μας και γενικά στο λεκανοπέδιο και στις συνθήκες που υπάρχουν σ' αυτό, τόνισε τα εξής:

Η κατάσταση της Παμβώτιδος, είναι τέτοια (από τις παντοειδείς ρυτίτσες) ώστε επιβάλλεται ένα μακροπρόθεσμο πρόγραμμα διάσωσης της. Χαρακτηριστικά, ο κ. Τζίμας είπε ότι η λίμνη μας «πνέει τα λείοθα».

Επεσήμανε τις ιδιαιτερώς κλιματολογικές συνθήκες που επικρατούν στην πόλη και στο λεκανοπέδιο και που ευνοούν τη μόλυνση (ορεινό όγκο, άπνοια, ομίχλη) και τόνισε ότι πριν καθορισθεί οιοδήποτε πρόγραμμα διομηχανικής ανάπτυξης, πρέπει να προηγηθεί μετεωρολογική μελέτη. Με τη σημερινή κατάσταση, τόνισε ο ομιλητής, πρέπει να προσεφληθεί η μόλυνση της πόλης στο εγγύς μέλλον, γιατί υπάρχουν όλοι οι πόροι να γνωστές προϋποθέσεις για θερμοκρασιακή αναστροφή και τη δημιουργία του γνωστού «νέφους».

Την ομιλία του κ. Τζίμα, παρακολούθησε και ο Δήμαρχος κ. Γεωργιάδης και αρκετοί σύμπλητες μας.

Η επόμενη διάλεξη με θέμα «Οικονομική ανάπτυξη και ποιότητα ζωής» θα δοθεί τις 10 Μαρ-

Στην Γεν Συνέλευση του Ι.Σ.Ι

ΕΞΕΤΑΣΤΗΚΑΝ ΘΕΜΑΤΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟΝ ΙΑΤΡΙΚΟ ΚΛΑΔΟ

Με θέματα που αφορούν άμεσα τον ιατρικό κλάδο καθώς και με τα πεπραγμένα του περασμένου χρόνου, ασχολήθηκε προχθές το βράδυ στις 8 η γενική συνέλευση του Ιατρικού Συλλόγου Ιωαννίνων, που έγινε υπό την προεδρία του κ. Απ. Τσουκανέλη, λόγω ασθένειας του προέδρου κ. Κατσουλάδη.

Η συνέλευση στην οποία πήραν μέρος 35 περίπου γιατροί του Συλλόγου (σύνολο 276 μελών) ασχολήθηκε στην αρχή με την έγκριση του απολογισμού οικονομικής χρονιάς 1981 σύμφωνα με τον οποίο τα έσοδα έφθασαν στις 943.431 δραχ. (Σ.Σ.: συμπεριλαμβανομένου και του υπολοίπου των 352.746 δραχ. του 1980) και τα έξοδα τις 718.919 δραχ.

Αφού έγινε και η έγκριση του προϋπολογισμού που υπολογίζεται να φθάσει το ποσό των 1.310.588 δραχ. αναγνώστηκε η έκθεση της εξελεγκτικής επιτροπής η οποία τόνισε μεταξύ των άλλων:

«Όλα τα ποσά είναι καταχωρημένα στα βιβλία του Ταμείου με την σχετική ένδειξη εσόδων εξόδων. Όλες οι δαπάνες είναι εγκεκριμένες μ' απόφαση του Δ.Σ. και συνδυάζονται κανονικά με τις αποδείξεις και τα σχετικά αναδείγματα».

ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΑ
Αμέσως μετά διαβάστηκε από τον κ. Τσουκανέλη η έκθεση πεπραγμένων την οποία συντάξε ο πρόεδρος του Συλλόγου κ. Κατσουλάδης.

Στην έκθεση αυτή αναφέρθηκαν μεταξύ των άλλων οι δραστηριότητες του Συμβουλίου κατά τον περασμένο χρόνο οι οποίες, σε γενικές γραμμές ήταν:

ΟΙ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΤΟΝ Π.Ι.Σ.
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιατρικού Συλλόγου Ιωαννίνων συμμετείχε με τον πρόφορο ή τον νόμιμο αναπληρωτή του στις εκδηλώσεις του Πανελληνίου Συλλόγου και εκφέρει τις απόψεις του πάνω σε σοβαρά θέματα όπως αυτό του Νοσηλευτικού για την Δημόσια Διοίκηση. Απόψεις που παραινόνται σοβαρά υπ' όψιν από τους αρμοδίους.

Επειδή δε υπάρχει το γνωστό θέμα του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου και εν όψει του νέου νόμου ο οποίος δίνει καθοριστικές για το μέλλον της υγείας του λαού μας ζήτησε έκτακτη γενική συνέλευση.

Η απόφαση δε της συνέλευσης εγκρίθηκε και υπεύθυνη θα παίζει ουσιαστικό ρόλο στη τελική κατάσταση του νόμου για ο ιατρός θάνατο ο πρωταρχικός συντελεστής επιτυχίας.

Παρουσιάζοντας ότι με το νομοσχέδιο αυτό θ' ανοίγονταν νέοι δρόμοι στα θέματα υγείας που αφορούν τους γιατρούς.

ΤΟΠΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ
Ο Σύλλογος μετέφερε σε κάθε τοπικό θέμα που άπαιτεί της υγείας της περιοχής όπως για το Νοσοκομείο και την περιβαλνση για την ρύπανση του περιβάλλοντος, για

την λειτουργία των ασφαλιστικών Ταμείων, για την λειτουργικότητα της Ιατρικής Σχολής, με τηλεγραφήματα ή διαμαρτυρίες όταν έπρεπε.

Μετέχει νόμιμα στην συντονιστική επιτροπή της πόλης καθώς και στην επιτροπή υπό του Πρύτανη του Πανεπιστημίου που επιλαμβάνεται την προστασία του περιβάλλοντος.

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ
Συνέβαλε θετικά ο Σύλλογος με παραστάσεις - υπομνήματα, τηλεγραφήματα στις ασθένειες των οργανισμών ΙΚΑ, ΤΕΒΕ και ζητήσε την βελτίωση των αποδοχών. Οι παραστάσεις αυτές δικαιώθηκαν μερικώς μία και δόθηκαν ορισμένες αυξήσεις.

Άλλος στόχος του Συλλόγου είναι η βελτίωση των μεγάλων ασφαλιστικών οργανισμών καθώς και η βελτίωση των μισθών των γιατρών που αποδοκιμάζονται από τον πληθωρισμό και την άνοδο του τιμαριθμού.

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΣ ΠΑΤΡΟΣ
Ο θεσμός του νοσοκομειακού γιατρού θα δώσει λύση στα προβλήματα των ελευθέρων επαγγελματιών γιατί γίνεται φανερό στη ραή του χρόνου ότι το ελεύθερο επάγγελμα περνάει μία κρίση που θα γίνεται εντονότερη καθώς θ' αυξάνεται ο πληθωρισμός των νέων γιατρών.

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
Νοσοκομείο ουσιαστικά στη περιοχή μας δεν υπάρχει. Το χαρακτηριστικό σε κείμενο μας αποθήκη ασθενών, ιατρών προσωπικού και υλικών. Όπως λειτουργεί τώρα με τόσο συνωστισμό δεν μπορού-

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Την Κυριακή 7 Μαρτίου 1982 στον Ιερό Ναό της Περιθλέπου τελούσε 40νθήμερο μνημόσυνο, για την ανάπαυση της ψυχής της πολυαγαπημένης μας Συζύγου, Μητέρας, Θγαγέρας, Αδελφής και Θείας

ΘΕΟΔΟΥΛΑΣ Σ. ΓΑΤΣΟΜΑΛΟΥ Ο ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Σωτήριος. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Βασίλειος και Ουρανία Γατσομάλου. Η ΜΗΤΕΡΑ: Παναγιώτα Δήμου. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αγγελία, Σοφία, Χριστόδουλος και Ελένη Γατσομάλου, Κορηλία και Ιωάννης Ψιφάκης, Βασιλική και Αναστάσιος Θεοδωράκης, Υπάτια και Χαράλαμπος Σταμάτης, Κλεονίκη Τζώρου, Παναγιώτης, Μολάρια και Σταύρος Δήμου, Μαρία και Ευστάθιος Κουσιωτάκης, Ελένη Αγγέλη. ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την προσέχη Κυριακή 7 Μαρτίου εν τώ Ιερώ Ναώ του Αρχιερατικού 40κονθήμερο μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιούς Πατρός, Αδελφού, Παππού και Προπάππου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ι. ΖΟΥΚΗ ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Ελένη Μαστοράκη, Αγγλία Ζούκη, Βεατρίκη Μανριά, Δημήτριος Ζούκης Ιωάννης και Ελένη Ζούκη. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Χαρίκλεια Ζούκη, Σοφία και Δημήτριος Νικολοπούλου, Ολυμπία και Αθανάσιος Λάμπρου, Παναγιώτα Μανδράλη. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην οικία μας οδός Αναστασίου Γούδα αρ. 23. Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη Ιωάννου Αγγέλη Αδερφω 87 τηλ. 32.918.

Τελούμε την προσέχη Κυριακή 7 Μαρτίου εν τώ Ιερώ Ναώ της Περιθλέπου Ετήσιον μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιούς μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού, Παππού και Θείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΠΑΖΑ Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Ελευθερία. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Αναστάσιος και Κατερίνα Μπάζα, Γεωργίος και Ελένη Μπάζα, Αλκίστη και Χριστόφορος Παπάς. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ευτυχία Φρίγκα, Αφροδίτη Κοσμά, Χαρίκλεια και Αλεξάνδρα Μπάζα, Βασιλεία, Κούλα και Ασπασία Λεωνίου, Νίνα Στρατηδάκη, Νίκη και Στέλιος Περνετάκης. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην οικία μας οδός Αναστασίου Γούδα αρ. 23. Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη Ιωάννου Αγγέλη Αδερφω 87 τηλ. 32.918.

Τελούμε την προσέχη Κυριακή 7 Μαρτίου εν τώ Ιερώ Ναώ της Περιθλέπου Ετήσιον μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιούς μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού, Παππού και Θείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΠΑΖΑ Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Ελευθερία. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Αναστάσιος και Κατερίνα Μπάζα, Γεωργίος και Ελένη Μπάζα, Αλκίστη και Χριστόφορος Παπάς. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ευτυχία Φρίγκα, Αφροδίτη Κοσμά, Χαρίκλεια και Αλεξάνδρα Μπάζα, Βασιλεία, Κούλα και Ασπασία Λεωνίου, Νίνα Στρατηδάκη, Νίκη και Στέλιος Περνετάκης. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην οικία μας οδός Αναστασίου Γούδα αρ. 23. Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη Ιωάννου Αγγέλη Αδερφω 87 τηλ. 32.918.

Τελούμε την προσέχη Κυριακή 7 Μαρτίου εν τώ Ιερώ Ναώ της Περιθλέπου Ετήσιον μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιούς μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού, Παππού και Θείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΠΑΖΑ Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Ελευθερία. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Αναστάσιος και Κατερίνα Μπάζα, Γεωργίος και Ελένη Μπάζα, Αλκίστη και Χριστόφορος Παπάς. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ευτυχία Φρίγκα, Αφροδίτη Κοσμά, Χαρίκλεια και Αλεξάνδρα Μπάζα, Βασιλεία, Κούλα και Ασπασία Λεωνίου, Νίνα Στρατηδάκη, Νίκη και Στέλιος Περνετάκης. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην οικία μας οδός Αναστασίου Γούδα αρ. 23. Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη Ιωάννου Αγγέλη Αδερφω 87 τηλ. 32.918.

Τελούμε την προσέχη Κυριακή 7 Μαρτίου εν τώ Ιερώ Ναώ της Περιθλέπου Ετήσιον μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιούς μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού, Παππού και Θείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΠΑΖΑ Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Ελευθερία. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Αναστάσιος και Κατερίνα Μπάζα, Γεωργίος και Ελένη Μπάζα, Αλκίστη και Χριστόφορος Παπάς. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ευτυχία Φρίγκα, Αφροδίτη Κοσμά, Χαρίκλεια και Αλεξάνδρα Μπάζα, Βασιλεία, Κούλα και Ασπασία Λεωνίου, Νίνα Στρατηδάκη, Νίκη και Στέλιος Περνετάκης. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην οικία μας οδός Αναστασίου Γούδα αρ. 23. Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη Ιωάννου Αγγέλη Αδερφω 87 τηλ. 32.918.

Τελούμε την προσέχη Κυριακή 7 Μαρτίου εν τώ Ιερώ Ναώ της Περιθλέπου Ετήσιον μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιούς μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού, Παππού και Θείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΠΑΖΑ Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Ελευθερία. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Αναστάσιος και Κατερίνα Μπάζα, Γεωργίος και Ελένη Μπάζα, Αλκίστη και Χριστόφορος Παπάς. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ευτυχία Φρίγκα, Αφροδίτη Κοσμά, Χαρίκλεια και Αλεξάνδρα Μπάζα, Βασιλεία, Κούλα και Ασπασία Λεωνίου, Νίνα Στρατηδάκη, Νίκη και Στέλιος Περνετάκης. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην οικία μας οδός Αναστασίου Γούδα αρ. 23. Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη Ιωάννου Αγγέλη Αδερφω 87 τηλ. 32.918.

Η ΙΝΔΙΑ ΥΠΟΔΕΧΘΗΚΕ ΘΕΡΜΑ ΤΟΝ ΕΛΛΗΝΑ ΠΡΟΕΔΡΟ

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ 4 (Τού απεσταλμένου του ΑΠΕ) - Θερμότητα υποδοχή επεφύλαχθη στον πρόεδρο της ελληνικής Δημοκρατίας κ. Κων. Καραμανλή που έφτασε χθες στην ινδική πρωτεύουσα διά τετραήμερη επίσημη επίσκεψη.

Ο κ. Καραμανλής τον οποίο συνοδεύει ο υπουργός Εξωτερικών κ. Γιάννης Καραλαμπόπουλος έφτασε χθες στη Βομβάη όπου και διανυκτέρευσε.

Στο προεδρικό του Νέου Δελχί υποδέχθηκε τον κ. Καραμανλή ο πρόεδρος της ινδικής Δημοκρατίας κ. Σαντάβ Ρέντα, η πρωθυπουργός κ. Ινδρα Γκάντι, ο υπουργός Εξωτερικών κ. Ναρασίμχα Ράο, το διπλωματικό σώμα και άλλοι επίσημοι.

Τιμές απέδωσαν τμήματα στρατού, αεροπορίας και ναυτικού ενώ ερρίποντο κοκονοιδόμοιοι και η μουσική ανέκρουσε τους ήμνους των δύο χωρών.

Τον Έλληνα πρόεδρο καλωσόρισε με σύνθημα θερμής προσφώνησης στο προεδρικό ο Ινδός πρόεδρος, αναφερθείς στις σχέσεις των δύο χωρών από αρχαίους χρόνους και εξέφρασε την ελπίδα ότι οι συμμαχίες τους θα συμβάλουν όχι μόνο στην περαιτέρω σύσφιξη των σχέσεων αλλά και στην εδραίωση της διεθνούς ειρήνης.

Συνεχίζον ο Ινδός πρόεδρος είπε ότι με μεγάλη χαρά υποδέχονται τον Έλληνα πρόεδρο. Πέραν των άλλων και λόγω θαυμασμού του τρέφει τόσο αυτός όσο και ο Ινδός λαός για τον αποφασιστικό ρόλο που έπαιξε ο κ. Καραμανλής στην αποκατάσταση της Δημοκρατίας αλλά και την πρόοδο και ευημερία του ελληνικού λαού.

Ο κ. Καραμανλής απαντών ευχαρίστησε για την θερμή και εγκάρδια υποδοχή και είπε ότι οι δύο χώρες αν και απέχουν πολύ η μία από την άλλη έχουν κοινούς δε-

λές οι και η συνοδεία του έγγαλου του υποδιάρχη τους για να πάνε στο μνημείο του Γκάντι.

Στο βιβλίο των επισήμων επιστημόνων του μνημείου του Γκάντι ο κ. Καραμανλής έγραψε:

«Με σεβασμό για τον αγωνιστή, που συνδυάζοντας το θάρρος με την σοφία ενένευσσε στο λαό του το πάθος της ελευθερίας. Για τον άνθρωπο που πίστευε τόσο στην ειρηνική συμβίωση των ανθρώπων, ώστε να κέρει ακόμη και τον απελευθερωτικό αγώνα με ειρηνικά μέσα».

Στις 4 το απόγευμα τον κ. Καραμανλή επισκέφθηκε ο υπουργός Εξωτερικών της Ινδίας κ. Ναρασίμχα Ράο και συζήτησε μαζί του διεθνή θέματα. Στη συνέχεια ο κ. Καραμανλής συναντήθηκε με την Ινδή πρωθυπουργό κ. Γκάντι και συνομίλησε μαζί της διεξερχί και διεθνή θέματα.

Αμέσως μετά ο πρόεδρος της Ινδίας επισκέφθηκε τον κ. Καραμανλή και οι δύο ηγέτες είχαν μία δεύτερη συζήτηση το βράδυ. Ο πρόεδρος της ινδικής δημοκρατίας παρέδωσε επίσημο γράμμα προς υλη του κ. Καραμανλή στη διάρκεια του οποίου αντιλήχονταν προποσεί.

Με την υπ αριθ. 83/1982 απόφαση του Πολυμ. Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, εγκρίθηκε το Καταστατικό του Σωματίου που εδρεύει στα Ιωάννινα, με την επωνυμία «Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων των Μαθητών του Γεωγικού Λυκείου Ιωαννίνων», που έχει για σκοπούς του: Την συμβολή στην αγωγή και εκπαίδευση των μαθητών, την προαγωγή και ανάπτυξη της παιδείας, την πλήρη εφαρμογή της δωρεάν παιδείας, τον εφοδιασμό του Λυκείου με κατάλληλο τεχνικό εξοπλισμό κ.λ.π. και την συστηματική και επιστημονική εκπαίδευση και αγωγή των μαθητών σύμφωνα με τις αρχές του Ελληνιστικού πολιτισμού, της Δημοκρατίας και Ανεξαρτησίας.

Ιωάννινα 27.2.1982
Ο πληρεξούσιος δικηγόρος
Μιχαήλ Δ. Τσίτσος

Διοικητικών Συμβουλίων Λυκείου Ελληνικών τελεί την Κυριακή 7ην Μαρτίου εκ των Ιερών Ναών του Αρχιερατικού Αρχιερατικών Μνημοσύνων υπέρ αναπαύσεως των ψυχών των Ευεργετών Αυτού

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΑΙ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΚΑΤΖΗ
Παρακαλούνται πάντες οι τιμωτές την Μνήμην Αυτών, στις παρασούτων.

Εν Ιωαννίνω τη 5 Μαρτίου 1982 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΝ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΝΙΑΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη Μιχ. Παπαδόπουλου και Γ. Σαούγκου Τσιριγώτη 20 τηλ. 27.134 - 36.743.

Τον λατρευτόν μας Υιόν, Αδελφόν εγγονόν και ανερπν ΓΕΩΡΓΙΟΝ ΜΑΝΟΥΣΑΡΙΑΝ ΜΑΘΗΤΗΝ, ΕΤΩΝ 17

Θανόντα χθες κηδεόμενος ημέρα Παρασκευή και ώρα 4 μ.μ. εκ της οικίας μας κειμένης επί οδού Μανουσαρίου 21 - Ανατολίας των Ιερών Ναών Αγίου Ιωάννου Ανατολίας

ΟΙ ΤΟΝΕΙΣ: Κωνίος και Ανδρόμαχος Μανουσαρίου. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Κική και Βασίλειος Παπάς, Πόπη Μανουσαρίου. Η ΠΑΤΙΔΑ: Κυριακή Μανουσαρίου. Η ΘΕΙΑ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε εκ της αίθουσας της Εκκλησίας. Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη Ιωάννου Αγγέλη - Αδερφω 87 τηλ. 22.918.

Τον λατρευτόν μας Πατέρα, Αδελφόν Θεόν και Παππο ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΝ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΝ ΕΤΩΝ 98

Πού πθανε χθες κηδεόμενος ημέρα Παρασκευή από την οικίαν μας οδός Νεπ. Τερζοπού 31 - 3ον Ιερό Ναό της Περιθλέπου και ώρα 11 π.μ.

Ιωάννινα 4 Μαρτίου 1982 ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Αικατερίνη, Πολυδωρόν, Αθηνά, Δημήτριος και Αγγελίον Παναγιωτίδου. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Θωμάς και Ιωάννης Παναγιωτίδου, Βασίλειος Μηνονίου. ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας. Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη κ. Δημ. Ευαγγελίου Ελευθ. Βενιζέλου 106 τηλ. Γραφ. 20.777 - οικίας 26.134.

Την προσφιλή μας, Μητέρα Αδελφή, Γιαγιά και Θεία ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΝ ΜΕΛΗ ΕΤΩΝ 66

Θανούσα χθες κηδεόμενος ημέρα και ώρα 4 μ.μ. εκ της οικίας μας οδός Μπίανου στον Ι. Ν. Αγίας Μαρίας.

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Γεωργίος, Βούλα, Κωνίος και Κική Μελή. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αναστάσιος, Νίνα, Ευστάθιος και Ανδρόμαχος Μελή, Μαρίκα Νιάρου, Νίκη Παχρυσανθού, Χριστοφίλης, Σοφία Νικολάου. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας. Αγιος Νικόλαος Κοπάνων: Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη κ. Δημ. Ευαγγελίου Ελευθ. Βενιζέλου 105 τηλ. Γραφ. 20.777 - οικίας 26.134.

Την προσφιλή μας, Μητέρα Αδελφή, Γιαγιά και Θεία ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΝ ΜΕΛΗ ΕΤΩΝ 66

Θανούσα χθες κηδεόμενος ημέρα και ώρα 4 μ.μ. εκ της οικίας μας οδός Μπίανου στον Ι. Ν. Αγίας Μαρίας.

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Γεωργίος, Βούλα, Κωνίος και Κική Μελή. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αναστάσιος, Νίνα, Ευστάθιος και Ανδρόμαχος Μελή, Μαρίκα Νιάρου, Νίκη Παχρυσανθού, Χριστοφίλης, Σοφία Νικολάου. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας. Αγιος Νικόλαος Κοπάνων: Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη κ. Δημ. Ευαγγελίου Ελευθ. Βενιζέλου 105 τηλ. Γραφ. 20.777 - οικίας 26.134.

Την προσφιλή μας, Μητέρα Αδελφή, Γιαγιά και Θεία ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΝ ΜΕΛΗ ΕΤΩΝ 66

Θανούσα χθες κηδεόμενος ημέρα και ώρα 4 μ.μ. εκ της οικίας μας οδός Μπίανου στον Ι. Ν. Αγίας Μαρίας.

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Γεωργίος, Βούλα, Κωνίος και Κική Μελή. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αναστάσιος, Νίνα, Ευστάθιος και Ανδρόμαχος Μελή, Μαρίκα Νιάρου, Νίκη Παχρυσανθού, Χριστοφίλης, Σοφία Νικολάου. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας. Αγιος Νικόλαος Κοπάνων: Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη κ. Δημ. Ευαγγελίου Ελευθ. Βενιζέλου 105 τηλ. Γραφ. 20.777 - οικίας 26.134.

Την προσφιλή μας, Μητέρα Αδελφή, Γιαγιά και Θεία ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΝ ΜΕΛΗ ΕΤΩΝ 66

Θανούσα χθες κηδεόμενος ημέρα και ώρα 4 μ.μ. εκ της οικίας μας οδός Μπίανου στον Ι. Ν. Αγίας Μαρίας.

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Γεωργίος, Βούλα, Κωνίος και Κική Μελή. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αναστάσιος, Νίνα, Ευστάθιος και Ανδρόμαχος Μελή, Μαρίκα Νιάρου, Νίκη Παχρυσανθού, Χριστοφίλης, Σοφία Νικολάου. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας. Αγιος Νικόλαος Κοπάνων: Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη κ. Δημ. Ευαγγελίου Ελευθ. Βενιζέλου 105 τηλ. Γραφ. 20.777 - οικίας 26.134.

Την προσφιλή μας, Μητέρα Αδελφή, Γιαγιά και Θεία ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΝ ΜΕΛΗ ΕΤΩΝ 66

Θανούσα χθες κηδεόμενος ημέρα και ώρα 4 μ.μ. εκ της οικίας μας οδός Μπίανου στον Ι. Ν. Αγίας Μαρίας.

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Γεωργίος, Βούλα, Κωνίος και Κική Μελή. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αναστάσιος, Νίνα, Ευστάθιος και Ανδρόμαχος Μελή, Μαρίκα Νιάρου, Νίκη Παχρυσανθού, Χριστοφίλης, Σοφία Νικολάου. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας. Αγιος Νικόλαος Κοπάνων: Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη κ. Δημ. Ευαγγελίου Ελευθ. Βενιζέλου 105 τηλ. Γραφ. 20.777 - οικίας 26.134.

Την προσφιλή μας, Μητέρα Αδελφή, Γιαγιά και Θεία ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΝ ΜΕΛΗ ΕΤΩΝ 66

Θανούσα χθες κηδεόμενος ημέρα και ώρα 4 μ.μ. εκ της οικίας μας οδός Μπίανου στον Ι. Ν. Αγίας Μαρίας.

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Γεωργίος, Βούλα, Κωνίος και Κική Μελή. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αναστάσιος, Νίνα, Ευστάθιος και Ανδρόμαχος Μελή, Μαρίκα Νιάρου, Νίκη Παχρυσανθού, Χριστοφίλης, Σοφία Νικολάου. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας. Αγιος Νικόλαος Κοπάνων: Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη κ. Δημ. Ευαγγελίου Ελευθ. Βενιζέλου 105 τηλ. Γραφ. 20.777 - οικίας 26.134.

Την προσφιλή μας, Μητέρα Αδελφή, Γιαγιά και Θεία ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΝ ΜΕΛΗ ΕΤΩΝ 66

Θανούσα χθες κηδεόμενος ημέρα και ώρα 4 μ.μ. εκ της οικίας μας οδός Μπίανου στον Ι. Ν. Αγίας Μαρίας.

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Γεωργίος, Βούλα, Κωνίος και Κική Μελή. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αναστάσιος, Νίνα, Ευστάθιος και Ανδρόμαχος Μελή, Μαρίκα Νιάρου, Νίκη Παχρυσανθού, Χριστοφίλης, Σοφία Νικολάου. ΟΙ ΕΠΙΘΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας. Αγιος Νικόλαος Κοπάνων: Γραφείον Κηδεών και Μνημοσύνη κ. Δημ